
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 29. 11. 2017  1 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 
DNE 29. LISTOPADU 2017 

 

přítomni 

dle prezenční listiny – Ing. Vlastimil Mikšík, Ph.D., Ing. Matyáš Orsák, Ph. D., prof. Ing. Jan Vašák, CSc., Ing. Martin 
Pisarčík, Ph.D., doc. Ing. Oto Nakládal, Ph.D., Ing. Jan Kašpar, Ph.D., Ing. Jiří Procházka, doc. Ing. Petra Šímová, 
Ph.D., prof. RNDr. Michael Komárek, Ph. D., Ing. Martin Šikola, Ing. Zdeněk Votruba, Ph.D., doc. Ing. Miroslav 
Müller, Ph. D., Ing. Martin Kotek, Ph.D., Ing. Viktor Kolář, Mgr. Ing. Pavel Michálek, Ph.D., Ing. Petra Šánová, Ph.D., 
Ing. Jan Borák, Bc. Aneta Kučerová, Ing. Radim Kotrba, Ph.D., prof. Ing. Ladislav Kokoška, Ph.D., doc. PhDr. 
Radmila Dytrtová, CSc., Jana Burianová 

prof. Ing. Jiří Balík, CSc., dr. h. c., JUDr. František Janouch 

omluveni: Ing. et Ing. Markéta Drešlová, prof. Ing. Jan Vymazal, CSc., Bc. Vojtěch Novák, Ing. Irena 
Benešová, Ph. D., doc. Ing. Zbyněk Polesný, Ph. D., Ing. Marie Netopilová, Ing. Hynek Roubík 

příchod: 11:10 Ing. Borák 

odchod: 11:25 Ing. Borák 

program 

 

 Ing. Votruba zahájil zasedání AS ČZU a přivítal členy AS ČZU  

Kontrola zápisu 

 Ing. Votruba se dotázal na připomínky k zápisu z minulého zasedání 

 v diskuzi vystoupili: --- 

 Ing. Votruba vyzval k hlasování ke schválení zápisu z minulého zasedání v upraveném znění (překlep) 

 pro: 21; proti: 0; zdržel se: 0  

 > AS ČZU SCHVALUJE ZÁPIS Z MINULÉHO ZASEDÁNÍ  
 

Jednací řád Vědecké rady Fakulty lesnické a dřevařské ČZU 

 doc. Nakládal představil předkládaný materiál  
 Ing. Mikšík informoval, že legislativní komise nemá připomínky 
 předseda AS ČZU si v souladu se zákonem vyžádal k návrhu stanovisko rektora – rektor s předkládaným 

materiálem souhlasí 

1.      Kontrola zápisu  

2.     Jednací řád Vědecké rady a Fakulty lesnické a dřevařské ČZU 

3.            Jednací řád Vědecké rady Fakulty tropického zemědělství ČZU 

4. Disciplinární řád Fakulty tropického zemědělství ČZU 

5. Různé 



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 29. 11. 2017  2 

 v diskuzi vystoupili: --- 
 pro: 21; proti: 0; zdržel se: 0  

> AS ČZU SCHVALUJE JEDNACÍ ŘÁD VĚDECKÉ RADY FAKULTY LESNICKÉ A DŘEVAŘSKÉ ČZU 
 

Jednací řád Vědecké rady Fakulty tropického zemědělství ČZU  

 Ing. Kotrba představil předkládaný materiál 

 Ing. Mikšík informoval, že legislativní komise nemá připomínky 
 předseda AS ČZU si v souladu se zákonem vyžádal k návrhu stanovisko rektora – rektor s předkládaným 

materiálem souhlasí 

 v diskuzi vystoupili: --- 

 pro: 22; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE JEDNACÍ ŘÁD VĚDECKÉ RADY FAKULTY TROPICKÉHO ZEMĚDĚLSTVÍ ČZU     
 

Disciplinární řád Fakulty tropického zemědělství ČZU  

 Ing. Kotrba představil předkládaný materiál 

 Ing. Mikšík informoval, že legislativní komise nemá připomínky 
 předseda AS ČZU si v souladu se zákonem vyžádal k návrhu stanovisko rektora – rektor s předkládaným 

materiálem souhlasí 

 v diskuzi vystoupili: --- 

 pro: 22; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE DISCIPLINÁRNÍ ŘÁD FAKULTY TROPICKÉHO ZEMĚDĚLSTVÍ ČZU     
 

Různé 

 rektor informoval o záležitostech projednávaných SR ČZU 

 Ing. Votruba se dotázal na projednávané záležitosti z RVŠ 

 Ing. Michálek informoval o záležitostech projednávaných na komisích i předsednictvu RVŠ. Dotázal se 
pana rektora na stav příprav k podání akreditací za ČZU na Akreditační úřad 

 rektor informoval, že probíhá příprava podkladů k akreditacím a uvedl, že hodnotící zprávu a podání 
akreditací by mělo řešit nové vedení ČZU 

 prof. Vašák se dotázal na REDOP 

 Ing. Votruba informoval na nutnost zvolit příslušné zástupce do RVŠ vč. zástupců za jednotlivé fakulty 

 Ing. Votruba informoval o proběhlém setkání předsedů AS univerzit 

 Ing. Votruba poděkoval rektorovi za fungující spolupráci  

 rektor poděkoval a informoval, že zve stávající i nové senátory na předvánoční pohoštění 
v akademickém klubu, které se bude konat 20. 12. 2017 od 12:00 hodin 

 Ing. Votruba informoval, že další zasedání AS ČZU již bude v novém funkčním období a bude jej tedy 
svolávat předseda volební komise AS ČZU 

 

Závěr jednání 

Ing. Votruba přítomným poděkoval za účast.  

Další zasedání AS ČZU se dle vyjádření předsedy volební komise uskuteční 20. 12. 2017 od 10:00 hodin 

   
 
  ING. ZDENĚK VOTRUBA, PH. D. 
  PŘEDSEDA AS ČZU  
  V. R. 


